



PROCESSO: 61108548/2015

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL POLÍTICAS PARA AS MULHERES – SMPM

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2015 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 046/2015 - SRP**, destinado “Aquisição de material de consumo (tijolos, cimento, janelas, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres – SMPM, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.” com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 046/2015– SRP**, nos seguintes termos:

Empresa: VHPM COMERCIAL LTDA -ME CNPJ: 07.908.408/0001-05
--

Lote 02

Item	Unid.	Quant	Descrição	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	kilogram a	50	Cimento de rejunte, pacote com 01 kg, produto indicado para rejuntamento de revestimentos, apropriado para pisos e paredes, também indicado na aplicação de fachadas. Uso residencial, comercial e industrial. Composição: cimento, agregados minerais, pigmentos inorgânicos, polímeros e aditivos químicos não tóxicos. Podendo ser nas cores: cinza, branco ou preto. Marca: Assenta Mais	R\$ 2,11	105,50

Lote 09

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	unidade	10	Lavatório de louça com coluna, lavatório de mãos, material louça, tamanho mínimo de: 560x500mm. Características adicionais: coluna com tamanho mínimo de 83,5cmx18cm, na cor branca. Marca: Logasa	R\$ 96,21	962,10



Lote 12

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	Lata	20	Massa corrida acrílica/óleo 18L, na cor branca, para aplicação em paredes externas e internas de alvenaria, nivela e corrige imperfeições. Oferece acabamento mais liso e requintado às tintas látex PVA ou acrílica. Para se obter o máximo da qualidade dos produtos é necessário um bom preparo da superfície a ser aplicada. Peso mínimo: 25,038kg, dimensões mínimas: 35x24x24cm (axlpx). Marca: Lutzol	R\$ 49,30	986,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 2.053,60

**EMPRESA: RDS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 14.234.649/0001-81**

Lote 03

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	Pacote	50	Gal pó hidratado, saco 20kg, na cor branca. Proporciona maior resistência à penetração de água, melhor aderência e durabilidade. Sua composição: óxido de cálcio, hidróxido de cálcio. Marca: Hiperca	9,99	499,50

Lote 10

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	Unid	648	Máscara descartável para pó e poeira, multiuso, tipo uso descartável, finalidade proteção química: poeira, névoa, fumos metálicos. Tipo correia dupla: dois elásticos, cor azul. Características adicionais: elemento filtrante PFF1/semifacial. Marca: Prosafety Modelo: PFF1	2,78	1.801,44

- Lote 11

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
------	-------	--------	-----------	---------------------	------------------



01	Unid.	70	Prolongador polietileno telescópio extensor telescópico, com revestimento plástico polietileno, com adaptador, podendo ser nas cores azul ou vermelho. Material: aço metálico com no mínimo 3mt de comprimento. Marca: Atlas	27,80	1.946,00
----	-------	----	--	-------	----------

Lote 14

Item	Unid.	Quant.	Descrição	Valor Unit. (RS)	Valor Total (RS)
01	Milheiro	06	Tijolos furados medindo, no mínimo, 14cmx29cm. Tijolo, material barro cozido, tipo furado, comprimento 14cm, largura 29cm, espessura 6 cm, peso 1.400, quantidade de furos 6, aplicação estrutural. Marca: Saleiros	513,24	3.079,44

VALOR TOTAL DA EMPRESA:	RS 7.326,38
--------------------------------	--------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	RS 9.379,98
--	--------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 25 dias do mês de junho de 2015.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário